UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
   TRƯỜNG THCS BẠCH SAM

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện tạm thời  các khoản thu đầu năm học 2023-2024

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh trường THCS Bạch Sam.

Căn cứ  Quyết định số 38/ 2018/QĐ- UBND  ngày 16/ 10/ 2018 của UBND tỉnh Hưng Yên  về Qui định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021.

Căn cứ công văn số 1918/ SGD ĐT - KHTC  ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Sở GD & ĐT tỉnh Hưng Yên V/v hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn số 514/CV-PGD & ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Phòng GD & ĐT thị xã Mỹ Hào V/v thực hiện hướng dẫn về các khoản tạm thu đầu  năm học 2023-2024;

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng trường ngày 31 tháng 8 năm 2023; Nghị quyết họp Hội đồng sư phạm ngày 09 tháng 9 năm 2023; Nghị quyết họp ban đại diện cha mẹ, nghị quyết họp phụ huynh  học sinh ngày 17 tháng 9 năm 2023
Trên cơ sở nhất trí cao của các bậc phụ huynh học sinh nhà trường , trường THCS Bạch Sam thực hiện tạm thu các khoản đầu năm học 2023-2024 sau đây:
*Các khoản thu theo quy định:( Thực hiện thu 4 tháng)
· Học phí: 60.000đ/ tháng

· Học thêm: 3.000đ/ tiết  ( đối với học sinh có nguyện vọng)

· Tiền điện: 8.000đ/ tháng

· Tiền nước uống: 7.000đ/ tháng

· Tiền xe đạp: + xe đạp : 7.000đ/ tháng( đối với HS đi xe)

                      + Xe đạp điện: 15.000đ/ tháng( đối với học sinh đi xe)

*Các khoản thu theo thỏa thuận, tự nguyện:
+ Bảo hiểm thân thể: 200.000đ/ năm.

+ Sổ liên lạc điện tử: 90.000đ/ năm

*Phương thức thu: Thực hiện thu một lần/ kì  theo phương thức không dùng tiển mặt.

	                   HIỆU TRƯỞNG

                     Nguyễn Thị Huế